CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Geraldo Mendes (União Brasil/PR)

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. Geraldo Mendes)

Senhor Presidente,

DECLARO que, na sessão conjunta do Congresso Nacional deliberativa

do dia 09 de maio de 2024, na votação nominal do DTQ PL-SF- VETO 36/23 (001 e 002)

- Gratificação por exercício cumulativo para defensores públicos, iniciada às 15h52 e

encerrada às 15h59, votei, conforme orientação partidária, da seguinte forma:

Não ao Veto -DTQ PL-SF- VETO 36/23 (001 e 002) - Gratificação por exercício
cumulativo para defensores públicos.

Informo, ainda, que não foi possível registrar o voto no painel eletrônico

em virtude de problemas com conectividade.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2024.

Geraldo Mendes
(União Brasil/PR)

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 123 | CEP: 70160-900 – Brasília/DF

Tel (61) 3215-3123 | dep.geraldomendes@camara.leg.br